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Kære forældre                             Næsby, februar 2022 

 

 

Personale 

Vi har fået ansat en ny, erfaren lærer, som starter 1.3. De involverede klasser får besked, når vi kan frigive hans 

navn. Til børneskolen har vi ansat en pædagog, som starter den 21.2. Hans navn meldes ud på Aula. Til Forårs-

SFO’en har vi ansat en ekstra midlertidig pædagog, som er der i de måneder, Forårs-SFO’en varer, som ekstra. 

Forårs-SFO 

Vi har 41 børn til Forårs-SFO’en og har lige afholdt onlinemøde. Inden opstart den 1.3. bliver der et fysisk møde. 

Se på hjemmesiden. Vi glæder os til de små nye starter! I må gerne snakke med jeres børn derhjemme om at 

tage godt imod, så de små med det samme føler sig velkomne og trygge.  

Information om genhusning/bygning 

Vi har endnu ikke tidsplan for hovedbygningen, men der er aktivitet, og processen skrider fremad. Når jeg ved 

noget mere præcist, skal jeg nok melde det ud.  

Det går godt i Bellinge med børn og voksne. Rammerne fungerer fint, og det er godt, nu hvor vi har en bus til 

hver årgang. 

I Næsby er de midlertidige rammer også gode, og fra 1.2. må vi jo igen være sammen på tværs af klasserne. Det 

betyder meget for frikvartererne, som igen bliver sjovere og for mulighederne i SFO’en. 

Projektopgave og terminsprøver 

Både projektopgaver og terminsprøver er vel ovre. Der var nogle elever, der fik Corona undervejs, men de fulgte 

med hjemme så godt som muligt. 

Coronatest/udlevering af selvtest 

Vi har kun Coronatest på skolen uge 5 med, derefter udleverer vi selvtest svarende til 2 stk. pr. uge. Vi udleverer 

testene i klasserne, så I kan tage dem hjemme – og vi udleverer kun til de børn, som skal testes (dvs. ikke til de 

børn, der har haft Corona inden for de sidste 12 uger). Hvis man har været fraværende den dag, testen blev delt 

ud, så kom til kontoret for udlevering. Hvis nogle får test med hjem, som forældrene ikke ønsker, så afleverer I 

dem blot igen. 

Anbefalingen er fortsat, at alle testes 2 gange ugl.  

Retningslinjer 

Efter at Corona ikke længere er en samfundskritisk sygdom, er vi ikke længere opdelt i stamklasser. Det betyder 

især noget for SFO, valghold, idræt og frikvarterer, men også for muligheden for at lave noget på tværs – og for 

trivslen ved et større fællesskab.  

Vi har dog fortsat fokus på god håndhygiejne, afstand, rengøring, udluftning og 2 x ugl. test – så smitten ikke 

bliver for voldsom. De gode vaner skal vi bevare. 

Personale må benytte mundbind og visir, men skal ikke.  
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Forældre må stadig kun komme på skolen, hvis de har ærinder, men behøver ikke længere mundbind/visir. Sørg 

for at holde god afstand, hvis I har ærinder på skolen. 

Børn med symptomer må stadig ikke komme i skole. 

Hvis børnene får en positiv selvtest/kviktest, skal de isoleres hjemme og hurtigst muligt have en PCR-test. Hvis 

denne er positiv, så skal de blive hjemme mindst fire dage fra testtidspunktet. Jeg skal have besked, hvis et barn 

er testet positiv med PCR-test og have testdagen. Vi skal ikke længere melde ind til børneungelægen, men jeg 

skriver ud om antal positive og dato for PCR, så man ved, hvornår øvrige børn i klassen bør testes, nemlig tre 

dage efter, at den positive har fået taget PCR-test. 

I kan finde en guide på https://coronasmitte.dk/raad-og-regler/emner/naer-kontakt- som kan være god at 

bruge, hvis man er i tvivl om, hvordan man skal forholde sig. 

På Coronasmitte.dk opdateres retningslinjer hele tiden, så tjek også gerne der. Lige nu, 1.2.22, gælder følgende: 

Hvornår kan du ophæve selvisolation 
efter du er testet positv for COVID-19? 

• Du har ikke symptomer på COVID-19: Hvis du ikke har symptomer, kan du 
ophæve din selvisolation 4 dage efter, at din test blev taget. 

• Du har lette symptomer på COVID-19: Lette symptomer på COVID-19 er 
symptomer som løbenæse, ’kriller’ i halsen, enkelte host m.v. der typisk vil 
være forbigående, og hvor du ikke føler dig egentlig syg. Hvis du har lette 
symptomer på COVID-19 kan du ophæve din selvisolation 4 dage efter, at din 
test blev taget. Hvis du får betydelige symptomer fortsættes selvisolation indtil, 
at du ikke længere har betydelige symptomer. Betydelige symptomer på 
COVID-19 er symptomer som feber, vedvarende hoste, nysen eller 
vejrtrækningsproblemer, og hvor du samtidigt føler dig syg. 

• Du har betydelige symptomer på COVID-19: Betydelige symptomer på 
COVID-19 er symptomer som feber, vedvarende hoste, nysen eller 
vejrtrækningsproblemer, og hvor du samtidigt føler dig syg. Hvis du har haft 
betydelige symptomer på COVID-19 kan du ophæve din selvisolation, når du 
ikke længere har betydelige symptomer på COVID-19 – dog tidligst 4 dage 
efter, at din test blev taget.  Det vil sige, at du godt kan ophæve din 
selvisolation efter mindst 4 dage, selvom du lette symptomer som løbenæse, 
’kriller’ i halsen, enkelte host m.v. 

Ovenstående vejledninger må vi holde os til i skolen, børn og voksne. 

 

Gårdvagter/frikvarterer/indkørsel 

Vi har besluttet, at gårdvagterne på Næsby Skole går med en orange refleksvest, så de er tydeligere for børnene. 

Det giver en større tryghed, da de nu hurtigt kan få øje på gårdvagten. De må nu blandes i frikvartererne, og det 

giver større muligheder for børnenes leg og fællesskaber. Den første uge holder vi 0. og 1.kl. lidt for sig selv, så 

det ikke bliver for brat, men fra uge 6 åbner vi op for alt, undtagen den store skolegård, hvor der er 
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håndværkerbiler. Børnene bærer ikke længere affald til containerne (pga. biler og containere i gården), men 

der er lavet en ordning i mælkekælderen, så børnene/duksene lægger affaldet der. 

Børnene må ikke benytte indkørslen fra Ågade (pga. håndværkerkørsel og containere), men gerne stien fra 

Ågade og indkørslen og stien fra Skolevej. 

Tryghedsvandring 

Rettighedsrådet har haft tryghedsvandring, mest på skrift pga. Corona, men et enkelt barn var med rundt. Noget 

af det de ønskede anderledes var tydeligere gårdvagter, det har vi nu fået med vestene. Desuden var der noget 

med nogle toiletdøre og lys. Lyset har pedellen klaret, og dørene kommer med i næste omgang med 

toiletrenovering. 

Vinterferie 

I uge 7 er der som altid vinterferie. Håber, alle får en rigtig god ferie! 

 

Med venlig hilsen 

Berith Bonnesen      

Skoleleder 

bereb@odense.dk 

30 33 43 42 
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